
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Privata, Urbanistica, SUE, SUAP e Progetti di carattere strategico; Servizio 15.7.II - SUE e Rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 102 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto EVANGELISTI

ROBERTO
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 102 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 47531 10/05/2023 AQ-BCE-61387 Sanges Florence SP1 COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 15.506,81 15.506,81 15.506,81 

2 47561 10/05/2023 AQ-BCE-53015 Ferella Graziella SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.742.042,84 2.671.549,92 2.687.056,73 

3 47570 10/05/2023 AQ-BCE-20519 Federici Alfredo VP CAPOLUOGO Territorio aperto 620.442,10 103.407,02 2.790.463,75 

4 47584 10/05/2023 AQ-BCE-19921 Iafrate Stefano VP ROIO POGGIO Periferia 491.168,45 69.831,12 2.860.294,87 

5 47596 10/05/2023 AQ-BCE-18729 Ippoliti Dino R-VP SANT'ELIA Periferia 6.060,32 1.212,06 2.861.506,93 

6 47724 10/05/2023 AQ-BCE-16522 Speranza Ugo Stefano R-VP PIANOLA Periferia 441.643,49 50.112,11 2.911.619,04 

7 47724 10/05/2023 AQ-BCE-17320 Lepidi Enzo R-VP PIANOLA Periferia 493.937,55 66.311,10 2.977.930,14 

8 47724 10/05/2023 AQ-BCE-18279 Todisco Maria Teresa R-VP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 216.395,72 10.618,09 2.988.548,23 

9 47724 10/05/2023 AQ-BCE-19789 Todisco Maria Teresa R-VP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 465.419,18 44.447,93 3.032.996,16 

10 47724 10/05/2023 AQ-BCE-19915 Fatigati Vincenzo R-VP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 647.596,48 31.701,23 3.064.697,39 

11 47724 10/05/2023 AQ-BCE-19927 Sabuni Mohsen R-VP SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 851.211,07 78.848,17 3.143.545,56 

12 47724 10/05/2023 AQ-BCE-20454 Martelli Francesca R-VP COPPITO Art.2 DCD 3-2010 485.308,36 75.757,80 3.219.303,36 

13 47724 10/05/2023 AQ-BCE-20520 Rosati Debora R-VP PAGANICA Periferia 835.240,83 58.719,83 3.278.023,19 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

14 47724 10/05/2023 AQ-BCE-21058 Cinque Gianluca R-VP SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 363.802,34 52.656,08 3.330.679,27 

15 47724 10/05/2023 AQ-BCE-21059 Cinque Daniela R-VP SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 309.980,06 46.362,27 3.377.041,54 

16 47724 10/05/2023 AQ-BCE-51005 Tosone Alfonso R-SP2 
CESE DI 
PRETURO 

Art.2 DCD 3-2010 305.275,60 20.308,08 3.397.349,62 

17 47724 10/05/2023 AQ-BCE-51525 Basile Mauro R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 7.787.270,14 529.120,63 3.926.470,25 

18 47724 10/05/2023 AQ-BCE-51900 Basile Mauro R-SP2 
COLLE DI 
PRETURO 

Art.2 DCD 3-2010 2.821.503,78 209.467,01 4.135.937,26 

19 47724 10/05/2023 AQ-BCE-52000 Cofone Roberto R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 5.934.850,69 561.458,76 4.697.396,02 

20 47724 10/05/2023 AQ-BCE-52010 Carducci Adolfo R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 323.380,75 44.825,40 4.742.221,42 

21 47724 10/05/2023 AQ-BCE-52200 Porfirio Daniele R-SP2 
CESE DI 
PRETURO 

Art.2 DCD 3-2010 1.810.243,16 229.457,80 4.971.679,22 

22 47724 10/05/2023 AQ-BCE-52260 Calvarese Anna R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 1.967.773,84 269.918,89 5.241.598,11 

23 47724 10/05/2023 AQ-BCE-52490 Caroli Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.806.844,90 195.414,36 5.437.012,47 

24 47724 10/05/2023 AQ-BCE-52985 Giuliani Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.981.674,74 100.391,28 5.537.403,75 

25 47724 10/05/2023 AQ-BCE-53030 Evangelista Antonello R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 570.683,82 27.070,29 5.564.474,03 

26 47724 10/05/2023 AQ-BCE-53155 Villante Alberto R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 962.682,86 70.961,15 5.635.435,19 

27 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60150 Masciovecchio Daniela R-SP2 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 2.944.770,76 408.160,73 6.043.595,92 

28 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60199 Petrei Bruno R-SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 1.307.916,17 204.526,99 6.248.122,91 

29 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60232 Ghizzoni Elisabetta R-SP2 TEMPERA Periferia 837.754,90 138.202,81 6.386.325,72 

30 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60313 Chiaperotti Daniele R-SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 917.036,22 129.698,73 6.516.024,45 

31 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60402 Centi Francesco R-SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 73.008,33 10.754,96 6.526.779,41 

32 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60406 Salvatore Walter R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.923.408,60 247.452,12 6.774.231,53 

33 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60492 Baglioni Simonetta R-SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 3.453.238,41 484.958,78 7.259.190,31 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

34 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60509 Perilli Maria Pia R-SP2 SANTA RUFINA Art.2 DCD 3-2010 672.084,72 86.381,10 7.345.571,41 

35 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60523 Iannarelli Antonella R-SP2 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 1.416.598,72 151.138,32 7.496.709,73 

36 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60715 Fiordigigli Luigi R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 692.938,30 48.172,75 7.544.882,48 

37 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60752 Volpe Carlo R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 3.606.748,05 593.027,08 8.137.909,55 

38 47724 10/05/2023 AQ-BCE-60987 Iacone Paola R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 3.600.724,89 326.139,40 8.464.048,96 

39 47724 10/05/2023 AQ-BCE-61224 Izzi Stefano R-SP2 COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 551.695,22 74.580,13 8.538.629,09 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 102 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-53075 Calderoni Vincenzo SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 3.961.040,62 3.887.382,98 3.887.382,98 

2 AQ-BCE-60347 Fiaschetti Fabrizio SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 626.241,05 616.328,34 4.503.711,32 

3 AQ-BCE-60588 Vivio Mariarosa SP2 SAN MARCO Art.2 DCD 3-2010 733.418,44 714.857,65 5.218.568,97 
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